PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
        «27» апреля 2017 года
               с. Ломовое                                       № 20
Об исполнении  бюджета Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области за 2016  год
    По итогам исполнения бюджета Ломовского сельского поселения за 2016 год, можно отметить, что доходы получены в объеме 8344,3 тыс. руб., или 96,7 % от годового плана.

Собственные доходы в бюджет зачислены в сумме  7327,6 тыс. руб. при плановых показателях в сумме 7610тыс. руб., или 96,3 %.

    По налогу на доходы физических лиц исполнение составило 102,4 %, при плановых назначениях в сумме 109,0 тыс. руб., фактически получено 111,6 тыс. руб.

    Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 23,6 тыс. руб. или на 2,4 тыс. руб. меньше плановых показателей.

Земельный налог на территории поселения собран в сумме 1545,0 тыс. руб. что составляет 89,3 % от годовых показателей.
    Доходы от продажи земельных участков зачислены в бюджет поселения в сумме 5081,8 тыс. руб.

    Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы составили  868,1 тыс. руб. Из общей суммы безвозмездных поступлений дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения составила 304,2 тыс. руб.,  субсидии и субвенции – 96,0 тыс. руб., межбюджетные трансферты из районного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поступили в сумме – 432,9 тыс. руб.

По расходам  бюджет поселения исполнен на 99,7 %. При годовом плане 6836,2 тыс. руб. бюджетных назначений  фактически было израсходовано 6816,8 тыс. руб.

  Из общей сумме расходов расходы на оплату труда с начислениями составляют – 3242,2 тыс. руб. или 47,5 %.
Ломовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  за 2016 год по доходам в сумме 8344,3  тыс. руб. при плане 8626,7 тыс. руб., по расходам в сумме 6816,8 тыс. руб. при плане 6836,2 тыс. руб. (Приложения 1, 2, 3,4).
 Глава Ломовского

 сельского поселения                                                          А. П. Игнатов